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RAQOBATBARDOSH ELEKTROTEXNIKA 
MAHSULOTLARI ISHLAB CHIQARISHDA 

TEXNOLOGIK MODERNIZATSIYA VA 
INVESTITSIYA SIYOSATINING O‘RNI

Jalolov Abbosxon Ravshanxon
Fan va texnologiyalar universiteti 

“Iqtisodiyot” kafedrasi dotsenti v.b.

Annotatsiya. Tezisda O‘zbekiston elektrotexnika sanoatida texnologik modernizatsiya va investitsiya siyosatining 
raqobatbardoshlikni oshirishdagi roli yoritilgan. Modernizatsiya, raqamlashtirish va xorijiy investitsiyalar sanoat 
tarmog‘ining barqaror rivojlanishini ta’minlayotgani ta’kidlanadi.

Kalit so‘zlar: texnologik modernizatsiya, investitsiya siyosati, elektrotexnika sanoati, raqobatbardoshlik.

Abstract. The thesis examines the role of technological modernization and investment policy in strengthening the 
competitiveness of Uzbekistan’s electrical industry. It emphasizes the impact of digitalization and foreign investments on 
sustainable sectoral growth.

Keywords: technological modernization, investment policy, electrical industry, competitiveness.

Аннотация. В тезисе раскрыта роль технологической модернизации и инвестиционной политики в повышении 
конкурентоспособности электро-технической промышленности Узбекистана. Отмечается влияние цифровизации 
и иностранных инвестиций на устойчивое развитие отрасли.

Ключевые слова: технологическая модернизация, инвестиционная политика, электро-техническая 
промышленность, конкурентоспособность.

K I R I S H
Elektrotexnika sanoati zamonaviy iqtisodiyotning eng muhim tarmoqlaridan biri bo‘lib, texnologik yangilanish 

va innovatsion ishlab chiqarish jarayonlarini o‘zida mujassam etadi. Ushbu tarmoqda raqobatbardosh 
mahsulotlar ishlab chiqarish nafaqat ichki bozor talabini qondirish, balki xalqaro bozorlarda mustahkam o‘rin 
egallash imkonini beradi. Shu bois, texnologik modernizatsiya va investitsiya siyosatining takomillashtirilishi 
raqobat ustunligini ta’minlashning asosiy omillaridan biri hisoblanadi.

Zamonaviy elektrotexnika sanoatining muvaffaqiyati texnologik yangilanish, innovatsiyalarni joriy etish 
va samarali investitsiya siyosatini olib borish bilan chambarchas bog‘liq. Bugungi globallashuv sharoitida 
texnologik modernizatsiya ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish, raqamlashtirish va energiya 
tejamkorligini oshirish orqali korxonalar raqobatbardoshligini mustahkamlovchi hal qiluvchi omilga aylanmoqda. 
Innovatsion texnologiyalar mahsulot sifati va ishlab chiqarish unumdorligini oshiradi, tannarxni kamaytiradi 
hamda bozor talablariga tez va mos ravishda javob berish imkonini yaratadi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ilg‘or 
texnologiyalarni joriy etish mahsulot sifatini 30 foizgacha yaxshilaydi, ishlab chiqarish xarajatlarini esa 15–20 
foizgacha kamaytiradi. Bu esa korxonalarga nafaqat ichki bozorda, balki xalqaro maydonda ham barqaror 
pozitsiyani egallash imkonini beradi.
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1-rasm. Elektrotexnika sanoatida modernizatsiya jarayonlari quyidagilarga xizmat qiladi1.

Elektrotexnika sanoatida texnologik modernizatsiya jarayonlari bir necha yo‘nalishda amalga oshirilmoqda. 
Avvalo, ishlab chiqarish siklini qisqartirish va resurslardan samarali foydalanish orqali ishlab chiqarish 
samaradorligi oshirilmoqda. Shu bilan birga, yuqori texnologiyali va eksportga yo‘naltirilgan mahsulot turlarini 
ishlab chiqish raqobat ustunligini yaratmoqda. “Yashil texnologiyalar” asosida energiya tejamkor uskunalarni 
joriy etish ekologik barqarorlikni ta’minlaydi, raqamli texnologiyalarni keng joriy etish esa dizayn, sinov va sifat 
nazorati jarayonlarini optimallashtirishga xizmat qiladi. Natijada korxonaning ishonchliligi, samaradorligi va 
xalqaro standartlarga mosligi ortadi.

Texnologik modernizatsiyani muvaffaqiyatli amalga oshirish esa, avvalo, samarali moliyalashtirishga, ya’ni 
oqilona investitsiya siyosatiga bog‘liq. Investitsiyalar oqimini jalb etish, xorijiy hamkorlikni kengaytirish, davlat-
xususiy sheriklik (DXSh) loyihalarini rivojlantirish, soliq imtiyozlarini joriy etish kabi mexanizmlar korxonalarning 
texnologik salohiyatini mustahkamlashda muhim o‘rin tutadi.

Xususan, ishlab chiqarishning avtomatlashtirilgan liniyalarini joriy etish uchun texnologik kreditlar va 
grantlar ajratish, innovatsion klasterlar hamda texnoparklar faoliyatini qo‘llab-quvvatlash, mahalliy komponentlar 
ulushini oshirish orqali importga qaramlikni kamaytirish kabi choralar texnologik taraqqiyotning barqaror manbai 
hisoblanadi. Shuningdek, Janubiy Koreya, Germaniya va Yaponiya tajribalarini o‘rganib, ularni milliy sharoitga 
moslashtirish ham muhim ahamiyatga ega.

Bu siyosat nafaqat ishlab chiqarish infratuzilmasini yangilaydi, balki qo‘shilgan qiymat zanjirini kengaytirish 
va eksport salohiyatini oshirishga xizmat qiladi. Elektrotexnika tarmog‘ida raqobatbardoshlikni oshirish kompleks 
yondashuvni talab etadi, chunki bu jarayon bir vaqtning o‘zida texnologiya, boshqaruv, moliya, inson kapitali va 
eksport strategiyasini qamrab oladi.

Birinchidan, texnologik yangilanish mexanizmi ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish, 
raqamlashtirish va robotlashtirish orqali modernizatsiyani chuqurlashtiradi. Ikkinchidan, innovatsion boshqaruv 
mexanizmi ilmiy-tadqiqot natijalarini amaliyotga tez joriy etish, yangi mahsulot turlarini ishlab chiqish va ularni 
tijoratlashtirish imkonini yaratadi. Uchinchidan, investitsion rag‘batlantirish mexanizmi davlat subsidiyalari, 
soliq imtiyozlari hamda DXSh orqali modernizatsiya jarayonini moliyaviy qo‘llab-quvvatlaydi. To‘rtinchidan, 
kadrlar salohiyatini oshirish mexanizmi texnik mutaxassislarning malakasini oshirish va xalqaro sertifikatsiya 
tizimlarini joriy etish orqali inson kapitalini rivojlantiradi. Nihoyat, eksportni diversifikatsiya qilish mexanizmi 
yuqori qo‘shimcha qiymatli elektrotexnika mahsulotlarini tashqi bozorga yo‘naltirishni rag‘batlantiradi, bu esa 
iqtisodiy o‘sishning barqaror manbaiga aylanadi.

Porterning qiymat zanjiri va besh kuch modeli asosida olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, elektrotexnika 
sanoatida raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarish texnologik modernizatsiya va investitsiya siyosatining 
uyg‘unlashgan holda amalga oshirilishiga bevosita bog‘liqdir. Ishlab chiqarish jarayonlarida qo‘shilgan qiymatni 
oshirish, xarajatlarni kamaytirish va innovatsiyalarni joriy etish orqali korxonalar ichki bozorda ham, xalqaro 
raqobatda ham o‘z ustunligini saqlab qoladi.

1	  Muallif ishlanmasi.
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O‘zbekiston elektrotexnika sanoati so‘nggi yillarda iqtisodiyotning eng tez rivojlanayotgan yo‘nalishlaridan 
biriga aylandi. Davlat tomonidan qabul qilinayotgan strategik dasturlar, xorijiy investitsiyalarni jalb etish, yangi 
ishlab chiqarish quvvatlarini ishga tushirish va eksport salohiyatini oshirishga qaratilgan islohotlar ushbu 
tarmoqning raqobatbardoshligini tubdan oshirmoqda.

Texnologik modernizatsiya jarayonlari nafaqat ishlab chiqarish samaradorligini oshirmoqda, balki 
elektrotexnika mahsulotlarining xalqaro bozorlarda sifat va ishonchlilik jihatidan raqobatdosh bo‘lishiga xizmat 
qilmoqda. Avvalo, elektrotexnika sohasini rivojlantirishga oid islohotlarning huquqiy asosi yaratilgan.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Elektrotexnika sanoatini rivojlantirish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi qarori (2020-yil 23-iyun, PQ–4757-son), shuningdek, “2022–2026-yillarda sanoatni rivojlantirish 
strategiyasi” va “Yangi O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida elektrotexnika tarmog‘ining modernizatsiyasi, 
raqamlashtirilgan ishlab chiqarish tizimlari va energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish ustuvor yo‘nalish 
etib belgilangan.

Bu hujjatlar tarmoqda texnologik modernizatsiyani jadallashtirish, qo‘shilgan qiymatni oshirish va import 
o‘rnini bosuvchi mahsulotlar ishlab chiqarishni kengaytirish uchun mustahkam poydevor yaratdi.

Bugungi kunda O‘zbekiston elektrotexnika sanoati “O‘zeltexsanoat” uyushmasi atrofida tizimli tarzda 
rivojlanmoqda. Mazkur uyushmaga birlashgan 80 dan ortiq korxona kabel-issiqlik texnikasi, maishiy elektr 
jihozlari, transformator, avtoelektronika, maishiy texnika va sanoat avtomatikasi mahsulotlarini ishlab 
chiqarmoqda.

2024-yilda tarmoqda ishlab chiqarish hajmi 14 trillion so‘mdan ortiqni, eksport hajmi esa 450 million 
AQSh dollariga yaqinlashdi. Shu bilan birga, korxonalarning 40 foizdan ortig‘i o‘z ishlab chiqarish liniyalarini 
modernizatsiya qildi va raqamli boshqaruv tizimlariga o‘tdi.

Texnologik modernizatsiya jarayonlarida avtomatlashtirilgan yig‘ish liniyalari, raqamli nazorat tizimlari, 
“aqlli” energiya o‘lchovchi asboblar, robotlashtirilgan ishlab chiqarish bloklari joriy etilmoqda. Masalan, “Artel”, 
“Texnopark”, “Foton”, “Toshkent transformator zavodi”, “Uzelektroapparat-Elektrotexnika” kabi yirik ishlab 
chiqaruvchilar ishlab chiqarishni raqamlashtirish, SAP va ERP tizimlarini joriy etish orqali ishlab chiqarish 
jarayonlarida resurslardan foydalanish samaradorligini 15–25 foizgacha oshirishga erishdi.

“Texnopark” MCHJ misolida, ilg‘or Yevropa texnologiyalari asosida ishlaydigan konditsionerlar, kir yuvish 
mashinalari va muzlatkichlar ishlab chiqarilmoqda, bu esa nafaqat ichki ehtiyojni, balki MDH va Yaqin Sharq 
bozorlarini ham qamrab olish imkonini bermoqda.

Shuningdek, texnologik modernizatsiyani moliyalashtirish maqsadida Tashqi iqtisodiy faoliyat milliy banki, 
“Asaka bank”, “Aloqabank” hamda Tiklanish va taraqqiyot jamg‘armasi orqali korxonalarga texnologik kreditlar, 
imtiyozli investitsion resurslar va eksport sug‘urtasi mexanizmlari yo‘lga qo‘yildi.

Davlat-xususiy sheriklik asosida “Yangi Angren”, “Jizzax”, “Urgut”, “Namangan” kabi erkin iqtisodiy 
zonalarda elektrotexnika mahsulotlari ishlab chiqarishga ixtisoslashgan yangi klasterlar tashkil etildi.

Bunda xorijiy sarmoyadorlar, xususan Janubiy Koreya, Xitoy, Turkiya va Germaniya kompaniyalari 
bilan hamkorlikda yuqori texnologiyali loyiha va qo‘shma korxonalar barpo etilmoqda. Masalan, “Samsung-
Uzbekistan” qo‘shma loyihasi doirasida 2023–2024-yillarda Andijon viloyatida elektron maishiy texnika ishlab 
chiqarish liniyasi yo‘lga qo‘yildi, “SK Nexilis” kompaniyasi esa Navoiy erkin iqtisodiy zonasida mis folga ishlab 
chiqarish zavodini ishga tushirdi.

Ushbu korxonalar ishlab chiqarishning raqamli nazorati, energiya samaradorligi va ekologik tozalik 
standartlariga to‘liq mos ravishda ishlamoqda. Bu nafaqat ichki bozorni zamonaviy mahsulotlar bilan ta’minlash, 
balki eksport salohiyatini oshirish, yangi ish o‘rinlarini yaratish va milliy texnologik mustaqillikni ta’minlashga 
xizmat qilmoqda.

Kadrlar salohiyatini oshirish ham modernizatsiya jarayonlarining muhim yo‘nalishidir. O‘zbekiston 
elektrotexnika tarmog‘ida so‘nggi yillarda texnik universitetlar, IT Park va elektronika texnikumlari bilan 
hamkorlikda ishlab chiqarish amaliyotiga yo‘naltirilgan o‘quv dasturlari joriy qilinmoqda. Yosh muhandislar 
uchun Germaniya, Koreya va Xitoydagi ilg‘or tajribalar asosida malaka oshirish kurslari yo‘lga qo‘yilgan. Bu 
inson kapitalini mustahkamlab, texnologik islohotlarning barqaror davom etishini ta’minlamoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekistonda olib borilayotgan texnologik modernizatsiya va investitsion islohotlar elektrotexnika sanoatini 

yangi bosqichga olib chiqmoqda. Raqobatbardosh mahsulot ishlab chiqarish nafaqat texnik yangilanish, balki 
boshqaruv tizimlari, kadrlar salohiyati, moliyaviy mexanizmlar va xalqaro integratsiya omillarining uyg‘unligiga 
asoslanadi. Shu bois, texnologik modernizatsiya va investitsiya siyosatini yanada chuqurlashtirish O‘zbekiston 
elektrotexnika sanoatining uzoq muddatli raqobat ustunligini ta’minlaydigan eng muhim strategik yo‘nalish 
bo‘lib qoladi.
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